ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2020 года № 1333

	О внесении изменений                             в постановление администрации  Карталинского муниципального района от 13.11.2019 года № 1134

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу  «Развитие физической культуры и спорта в Карталинском муниципальном районе на                           2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации  Карталинского муниципального района от 13.11.2019 года  № 1134                         «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Карталинском муниципальном районе на                            2020-2022 годы»» (далее именуется – Программа) (с изменениями                          от 23.12.2019 года № 1310,  от 13.05.2020 года № 377, от 03.06.2020 года                №  465, от 19.10.2020 года № 942, от 18.12.2020 года № 1236) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объёмы и источники финансирования Программы

	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств исполнителя, а также за счет средств областного и местного бюджетов. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможностей бюджетов. Общий объем финансирования Программы в 2020-2022 годах составит 166 698,76 тыс.рублей, в том числе:

	тыс. руб.
	Всего:
	2020
	2021
	2022

	Всего:
	166 698,76
	46 984,79
	99 017,07
	20 696,90

	в том числе:
областной бюджет
	97 536,76
	19 894,96
	76 320,90
	1 320,90

	местный
бюджет
	69 162,00
	27 089,83
	22 696,17
	19 376,00»

2) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в Карталинском муниципальном районе
на 2020-2022 годы»
(в редакции постановления администрации
           Карталинского муниципального района
            от 30.12.2020 года № 1333)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта
в Карталинском муниципальном районе
на 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов
мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий
муниципальной  программы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год
реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	УДКС

	Проведение спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий, всего, в том числе:
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	1313,24
	1313,24

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	2064,50
	2064,50

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	2064,50
	2064,50

	1.1.
	УДКС
	Проведение спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	345,04
	345,04

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	850,00
	850,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	850,00
	850,00

	1.2.
	МУСШ г. Карталы
	Проведение спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных мероприятий
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	968,20
	968,20

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	1214,50
	1214,50

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	1214,50
	[bookmark: _GoBack]1214,50

	2.
	МУ СШ г. Карталы
	Денежное вознаграждение победителям и призерам областного конкурса на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы среди органов местного самоуправления, реализующих полномочия в сфере физической культуры  и спорта на территориях муниципальных образований Челябинской области
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	200,00
	0,00
	200,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	МУ СШ г. Карталы
	Деятельность в области спорта прочая
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	2779,46
	2779,46

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Сельские
поселения
	Проведение XIV Cпартакиады Карталинского муниципального района среди сельских поселений, всего, в том числе:
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	1950,00
	1950,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	2000,00
	2000,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	2000,00
	2000,00

	4.1.
	Сельские
поселения
	призовой фонд
за 1, 2, 3 места
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	1250,00
	1250,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	1250,00
	1250,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	1250,00
	1250,00

	4.2.
	Сельские
поселения
	призовой фонд
за 4, 5, 6, 7 место
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	530,00
	530,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	530,00
	530,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	530,00
	530,00

	4.3.
	Сельские
поселения
	призовой фонд
за 8, 9, 10 место
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	170,00
	170,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	170,00
	170,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	170,00
	170,00

	4.4.
	Сельские
поселения
	призовой фонд принимающая сторона
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00

	5.
	ФОК
«Юбилейный»
	Реализация мероприятий по вопросам организации спорта и пропаганды физической культуры и спорта ФОК «Юбилейный»,
всего, в том числе:
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	1194,96
	17 175,43
	18 370,39

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	1320,90
	15311,50
	16632,40

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	1320,90
	15311,50
	16632,40

	5.1.
	ФОК
«Юбилейный»
	на оплату услуг специалистов по организации  физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	110,20
	20,00
	130,20

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	264,30
	20,00
	284,30

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	264,30
	20,00
	284,30

	5.2.
	ФОК
«Юбилейный»
	на оплату услуг специалистов по организации  физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением от 6 до 18 лет
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	704,40
	30,00
	734,40

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	704,40
	30,00
	734,40

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	704,40
	30,00
	734,40

	5.3.
	ФОК
«Юбилейный»
	на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной  и спортивно-массовой работы с населением, занятым в экономике и гражданам старшего поколения
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	180,36
	18,50
	198,86

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	352,20
	18,50
	370,70

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	352,20
	18,50
	370,70

	5.4.
	ФОК
«Юбилейный»
	Денежное вознаграждение победителям и призерам областного конкурса на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы среди органов местного самоуправления, реализующих полномочия в сфере физической культуры  и спорта на территориях муниципальных образований Челябинской области
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	200,00
	0,00
	200,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	1
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	ФОК
	Приобретение спортивного
	да-1нет-0
	2020 год
	0
	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	«Юбилейный»
	инвентаря и оборудования

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	55000,00
	1000,00
	56000,00

	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	ФОК
«Юбилейный»
	Инвестиционные проекты на территории муниципальных образований
(Капитальный ремонт футбольного поля стадиона «Локомотив»  по адресу: Челябинская область,
г. Карталы,                                     ул. Орджоникидзе, 1)
	да-1нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	18 500,00
	2 871,70
	21 371,70

	2021 год
	0
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	ФОК
«Юбилейный»
	Инвестиционные проекты на территории муниципальных образований
(Замена беговых дорожек стадиона «Локомотив»  по адресу: Челябинская область, г. Карталы,                                         ул. Орджоникидзе, 1)
	да-1нет-0
	2020 год
	0
	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	1
	2021 год
	0,00
	20000,00
	2320,17
	22320,17

	2022 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Подготовка проектно-сметной документации (ПСД, оформление земли и прочие расходы)  на  строительство спортзала  в п. Джабык
	да- нет-0
	2020 год
	1
	2020 год
	0,00
	0,00
	 1 000,00
	1 000,00

	2021 год
	0
	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0
	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно:
* ФБ - федеральный бюджет
* ОБ – областной бюджет
* МБ – местный бюджет
	ВСЕГО ПО ГОДАМ:
	2020 год
	0,00
	19 894,96
	27 089,83
	46 984,79

	2021 год
	0,00
	76 320,90
	22 696,17
	99 017,07

	2022 год
	0,00
	1 320,90
	19 376,00
	20 696,90

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2020 ãîäà ¹ 1333

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 13.11.2019

года

№

1134

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ  ïðîãðàììó  «Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé

êóëüòóðû è ñïîðòà â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà

2020

-

2022 ãîäû», óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìè

íèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 13.11.2019 ãîäà  ¹

1134

«Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ôèçè÷åñêîé

êóëüòóðû è ñïîðòà â Êàðòàëèíñê

îì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà

2020

-

2022 ãîä

û»

»

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) (

ñ èçìåíåíèÿìè

îò 23.12.2019

ã

îäà

¹

1310,

îò 13.05.2020

ãîäà

¹

377, îò 03.06.2020

ãîäà

¹

465, îò 19.10.2020

ã

îäà

¹

942,

îò 18.12.2020

ã

îäà

¹

1236

) ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1)

â ïàñïîð

òå óêàçàííîé Ïðîãðàììû

ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèð

îâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«Îáú¸ìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ çà

ñ÷åò ñðåäñòâ èñïîëíèòåëÿ, à òàêæå çà ñ÷åò ñðåäñòâ

îáëàñòíîãî è ìåñòíîãî áþäæåòîâ.

Ôèíàíñèðîâàíèå

ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ â ïðåäåëàõ

âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ ñðåäñòâ è óòî÷íÿåòñÿ èñõîäÿ èç

âîçìîæíî

ñòåé áþäæåòîâ.

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû â 2020

-

2022 ãîäàõ ñîñòàâèò 166

698,76

òûñ.ðóáëåé, â òîì ÷èñëå:

òûñ.

ðóá.

Âñåãî:

2020

2021

2022

Âñåãî:

166

698,76

46 984,79

99 017,07

20 696,90

â òîì ÷èñëå:

îáëàñòíîé

áþäæåò

97

536,76

19 894,96

76

320,90

1 320,90

ìåñòíûé

áþäæåò

69 162,00

27

089,83

22 696,17

19 376,00»

2) ïðèëîæåíèå 2 ê óêàçàííîé Ïðîãðàììå èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

(ïðèëàãàåòñÿ).

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.